П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

13 марта 2014 г.                             с. Ивановское                                           № 27
О создании совета по делам женщин, семьи, демографической политике муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

       В целях содействия повышению роли женщин в решении социально-экономических задач и активному привлечению их в управление делами муниципального образования, укрепления авторитета семьи, обеспечения благополучия детей, администрация муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать совет по делам женщин, семьи, демографической политике муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края.
2. Утвердить Положение о совете по делам женщин, семьи, демографической политике муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, согласно     приложению 1.
 3. Утвердить состав совета по делам женщин, семьи, демографической политике муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, согласно приложению 2.
 4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края Одинцову Н.В.
5. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его подписания.

Глава Ивановского сельсовета

Кочубеевского района

Ставропольского края                                                                    А.И. Солдатов
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

от 13 марта 2014 года № 27

ПОЛОЖЕНИЕ
О СОВЕТЕ ПО ДЕЛАМ ЖЕНЩИН, СЕМЬИ, ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

I. Общие положения

1.1. Совет по делам женщин, семьи, демографической политике муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края (далее - совет) создается с целью привлечения женщин муниципального образования к активной общественной деятельности, защите их прав, повышения престижа материнства и отцовства, укрепления авторитета семьи, базовых семейных ценностей и традиций, обеспечения благополучия детей, участия в реализации задач социально-экономического развития территории.

1.2. Совет является общественным консультативно-совещательным органом по вопросам улучшения положения женщин, взаимодействия государственных, общественных и прочих организаций, занятых решением проблем женщин, семей с детьми;

1.3. В состав Совета могут входить представители предприятий, организаций, учреждений и пенсионеры муниципального образования Ивановского сельсовета  Кочубеевского района.

1.4. Совет избирает из своего состава председателя, заместителя и секретаря;

1.5. Совет взаимодействует в рамках своей компетенции с Советом женщин района, органами местного самоуправления, депутатами, общественными организациями, родительским активом;

1.7. Совет муниципального образования подчинен администрации муниципального образования;

1.8. Совет в своей работе руководствуется законодательством Российской Федерации, Уставом общественной организации «Союз женщин России», краевыми и муниципальными нормативными правовыми актами, относящимися к его компетенции, и настоящим Положением.

II. Задачи совета

2.1. Содействие Администрации муниципального образования в:

-привлечении женщин к участию в общественно-политической и производственной деятельности;

-продвижении женщин в управленческие структуры;

- активизации их участия в выборах;

- реализации демографической политики на территории;

- воспитании подрастающего поколения;

-повышении роли семьи в вопросах духовного, нравственного и патриотического воспитания молодежи;

- работе с молодыми семьями;

- организации своего свободного времени и самореализации;

- работе по месту жительства, благоустройству, улучшению санитарного состояния территории;

2.2. Совет оказывает поддержку женщинам в:

- политике;

- бизнесе;

- получении образования;

- трудоустройстве;

- решении юридических вопросов и др.;

2.3. Совет содействует организации работы консультаций, секций, клубов, объединений женщин по интересам. Изучает, обобщает и распространяет лучший опыт работы;

2.4. Совет может инициировать строительство, ремонт, оборудование детских и спортивных дворовых площадок, привлечение к их созданию и сохранению родительской общественности;

III. Права и обязанности совета

Совет в пределах своей компетенции имеет право:

3.1. Запрашивать и получать информацию от муниципальных органов и учреждений;

3.2. Вносить предложения по улучшению условий труда, отдыха, занятости, образования женщин и другим вопросам, связанным с защитой прав женщин, деятельностью организаций, нарушающих эти права;

3.3. Вносить предложения по вопросам улучшения работы государственных, муниципальных учреждений и организаций, предоставляющих услуги женщинам и детям на территории муниципального образования и  района;

3.4. Рассматривать устные и письменные обращения и заявления женщин, направлять их в соответствующие инстанции и контролировать решение;

3.5. Обращаться в Думу Ставропольского края, к главе муниципального образования  и главе района по вопросам реализации политики в отношении женщин.

IV. Порядок деятельности совета

4.1. Совет собирается по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал;

4.2. Регламент и план работы совета утверждаются на его заседании;

4.3. Решения принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов совета путем открытого голосования и оформляются в виде протоколов;

4.4. Председатель совета при необходимости представляет информации о  деятельности Совета женщин в администрацию муниципального                      образования Ивановского сельсовета, организует проведение заседаний, осуществляет контроль за выполнением принятых решений.

V. Ликвидация совета

Совет прекращает свою деятельность в соответствии с распоряжением администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

от 13 марта 2014 года № 27

СОСТАВ

 СОВЕТА ПО ДЕЛАМ ЖЕНЩИН, СЕМЬИ, ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА

	Бессарабова Ольга Николаевна
	Заведующий МДОУ «Детский сад № 8 «Солнышко»

	Ветрова Тамара Николаевна
	Председатель Совета Ветеранов муниципального образования Ивановского сельсовета

	Гальцева Светлана Алексеевна

	Директор МКУ муниципального образования Ивановского сельсовета «Культурно-спортивный комплекс»

	Гальцева Зинаида Владимировна
	Управляющий делами администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

	Геворкян Галина Георгиевна
	Индивидуальный предприниматель, муниципальное образование Ивановский сельсовет (по согласованию)

	Громова Татьяна Григорьевна
	СПК колхоз-племзавод им.Чапаева – экономист-кибернетик (по согласованию)

	Евтушенко Тамара Александровна
	Начальник сельского почтового отделения «Весёловское отделение почтовой связи» (по согласованию)

	Емцева Ольга Ильинична
	МКУ муниципального образования Ивановскоего сельсовета «Культурно-спортивный комплекс», заведующий Воронежским сельским Домом культуры, депутат муниципального образования

	Кирьянова Ольга Алексеевна
	МОУ СОШ № 15 с. Ивановское, заместитель директора

	Кузнецова Светлана Алексеевна
	МКУ муниципального образования Ивановского сельсовета «Культурно-спортивный комплекс» заведующая Ивановской библиотекой

	Кошелева Надежда Ивановна
	МКУ муниципального образования Ивановского сельсовета «Культурно-спортивный комплекс», культорганизатор Петровского сельского Дома культуры, депутат

	Мяленко Валентина Фёдоровна
	главный врач ГБУЗ «Кочубеевская центральная районная больница» Ивановской участковой больнице (по согласованию)

	Одинцова Наталья Васильевна

	Заместитель главы администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Кочубеевского района Ставропольского края

	Приходько Анна Сергеевна
	Заведующая ОСО на дому № 4 ГБУСО «Кочубеевский комплексный центр социального обслуживания населения» (по согласованию)

	Солодкая Анна Валерьевна
	МКУ муниципального образования Ивановскоего сельсовета «Культурно-спортивный комплекс», заведующий Ивановским сельским Домом культуры

	Шабанова Раиса Алексеевна
	МКУ муниципального образования Ивановского сельсовета «Культурно-спортивный комплекс», заведующий домом культуры с. Весёлое

	Ягинская Елена Ивановна
	МКУ муниципального образования Ивановского сельсовета «Культурно-спортивный комплекс» заведующий Весёловской библиотекой

Управляющий делами администрации

муниципального образования

Ивановского сельсовета

Кочубеевского района

Ставропольского края                                                                        З.В. Гальцева